No habiendo conocido Claudio Lancelot la insuficiencia del sistema de Userio, lo adopta y aun pretende que el texto hebreo parece serle favorable (13), porque allá se lee *anno*, y no *annis*; de donde concluye que fácilmente se le puede dar el sentido de *quadregesimo anno*.

(1) 3.º Reg. xv. 1.—(2) Judic. m. 8.—(3) Judic. m. 14.—(4) Judic. iv. 3.—(5) 3.º Reg. xv. 1.—(6) *Ibid.* v. 2.—(7) Judic. m. 8.—(8) *Ibid.* v. 11.—(9) *Ibid.* v. 14.—(10) *Ibid.* 30.—(11) *Ibid.* v. 3.—(12) *Ibid.* v. 32.—(13) Chron. Supra, c. x. Quibus etiam eo favore, videtur textus hebraeus, quod legit Schana, non Schanim, hoc est, anno, non annis, ut promptum sit intelligere quadregesimo.